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habenen Lehren des Christentums — dieser Grundlage aller wahren
Gesittung und staatlichen Ordnung — siegreich über die Länder
der Erde.

lllierlicht der Länder Asiens.
I. Unabhängige Staaten.

Nr. Name Flächeninhalt
in qkm Einwohnerzahl l^k

1.
2.

3.
4.
5.
6.

Kaiserreich China
Japan ....

„ Korea ....

Königreich Siam
Emirat Afghanistan ....

Despotie Persien
(Hierzu kommen noch die unabhän

II. Europäische und amer

11 Mid.
417 000
218 000
630 000
550 000

1 645 000
gigen Staaten

kanische Besitz»

357 Mill.
45

ioz „

5 „

5 „

9 „

in Arabien u

tilgen.

32

108
49

8

10
5

s. w.)

Nr. Neune Flächeninhalt
in qkm Einwohnerzahl Ans

1.

2.

3.

Russische (Sibirien, Kaukasien,
Steppengebiete, Turkestau und
Transkaspien, Port Arthur) .

Dazu die Vasallenstaaten Chiwa
und Buchara

Britische (Britisch-Jndien nebst
Schutzstaaten und Schutzgebie¬
ten, Malakka, Singapur, Hong¬
kong , Nordborneo, Ceylon,
Aden, Cypern, Weihaiwei) .

Türkische (Kleiuasien, Arme-
nim, Mesopotamien, Syrien,
Hedschas, Jemen) ....

Niederländische (Sundainseln,
Molukken)

16z Mill.

265 000

5 324 000

1 685 000

1 510 000

23 Mill.

2 „

297

17

35 „
Q*

1.3

7

56

10


